
 
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 
КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КУГАРЧИНСКИЙ РАЙОН  РЕСПУБЛИКИ 
БАШКОРТОСТАН 

  
 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 
КҮГӘРСЕН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

24 июля 2024 года  № 80/5-5 
 

с. Мраково 
 
 
 

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней для голосования на 
выборах депутатов Совета муниципального района Кугарчинский район 

Республики Башкортостан шестого созыва 
 
 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о 
выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района 
Кугарчинский район Республики Башкортостан, на которую Постановлением 
Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 
2023 года № 20/47-7 возложены полномочия по подготовке и проведению 
выборов депутатов Совета муниципального района Кугарчинский район 
Республики Башкортостан, решила:  

1.Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на 
выборах депутатов Совета муниципального района Кугарчинский район 
Республики Башкортостан шестого созыва по одномандатным 
избирательным округам (приложения №№1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 
23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37) на русском языке. 

2. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на 
выборах депутатов Совета муниципального района Кугарчинский район 
Республики Башкортостан шестого созыва по одномандатным 
избирательным округам (приложение №№ 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 
24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38) на башкирском языке. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
председателя территориальной избирательной комиссии муниципального 
района Кугарчинский район Республики Башкортостан Путенихина А.Г. 

 
Председатель комиссии               _________                 А.Г. Путенихин  
 
 
Секретарь комиссии                    __________                А.Г. Ильчигулова 



 
 Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Кугарчинский 
район Республики Башкортостан  

от 24 июля 2024 года № 80/5-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета муниципального района Кугарчинский район Республики 
Башкортостан шестого созыва по одномандатному избирательному округу 

№1 на русском языке 
 
 
 

ИШКИНИНА 
Алсу  
Хисматулловна 
   
 

1973 года рождения; место жительства - Республика 
Башкортостан, Кугарчинский район, 
д. Нижнесапашево; МБОУ СОШ д. Худайбердино, 
директор; выдвинута политической партией 
«Политическая партия ЛДПР – Либерально-
демократическая партия России» 
 
 

МАХМУТОВ 
Илгиз  
Низаметдинович 
 
 

1977 года рождения; место жительства - Республика 
Башкортостан, Кугарчинский район, д. Калдарово; ГБУ 
Кугарчинская районная ветеринарная станция 
Республики Башкортостан, начальник; выдвинут 
политической партией “Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»”; член политической 
партии “Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»” 
 
  

 
 



 
 Приложение № 2  

УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Кугарчинский 
район Республики Башкортостан  

от 24 июля 2024 года № 80/5-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах 

депутатов Совета муниципального района Кугарчинский район 
Республики Башкортостан шестого созыва по одномандатному 

избирательному округу №1 на башкирском языке 
 

   
ИШКИНИНА 
Алһыу  
Хисмәтулла ҡыҙы 

 
1973 йылғы; йәшәү урыны - Башҡортостан 
Республикаһы, Күгәрсен районы, Түбәнге Һапаш 
ауылы; Хоҙайбирҙин ауылының МБДББУ урта дөйөм 
белем биреү мәктәбе; директор; “РЛДП - Рәсәйҙең 
либерал-демократик партияһы сәйәси партияһы» 
сәйәси партияһы тарафынан тәҡдим ителде 

 
МӘХМҮТОВ 
Илгиз  
Низаметдин улы 

1977 йылғы; йәшәү урыны - Башҡортостан 
Республикаһы, Күгәрсен районы, Ҡалдар ауылы; 
ДБУ Башҡортостан Республикаһының Күгәрсен 
район ветеринария станцияһы, начальник; 
“«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы” 
сәйәси партияһы тарафынан тәҡдим ителде; 
“«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы” 
сәйәси партияһы ағзаһы 



 
  

 Приложение № 3   
УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной 
комиссии муниципального района Кугарчинский 

район Республики Башкортостан  
от 24 июля 2024 года № 80/5-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета муниципального района Кугарчинский район Республики 
Башкортостан шестого созыва по одномандатному избирательному 

округу №2 на русском языке 
 
 
 

СИНГИЗОВ 
Ильдар  
Загирович   
 
  

1989 года рождения; место жительства - Республика 
Башкортостан, Кугарчинский район, д. Туембетово; 
МБОУ ООШ им. З.Биишевой с. Мраково, директор; 
депутат Совета муниципального района Кугарчинский 
район Республики Башкортостан 5 созыва; выдвинут 
политической партией “Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»”; член политической 
партии “Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»” 
 

ФЕОФАНОВА 
Алевтина 
Петровна 
 
 

1970 года рождения; место жительства - Республика 
Башкортостан, Кугарчинский район, с. Подгорное; 
МАДОУ детский сад «Улыбка» с. Подгорное, 
воспитатель; выдвинута политической партией “Партия 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ” 
 
 

 
 

 



 
 Приложение № 4  

УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Кугарчинский 
район Республики Башкортостан  

от 24 июля 2024 года № 80/5-5 
 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах 

депутатов Совета муниципального района Кугарчинский район 
Республики Башкортостан шестого созыва по одномандатному 

избирательному округу №2 на башкирском языке 
 
 

 
СЫҢҒЫҘОВ 
Илдар  
Заһир улы   

 
1989 йылғы; йәшәү урыны - Башҡортостан 
Республикаһы, Күгәрсен районы, Туйөмбәт ауылы; 
Мораҡ ауылының З. Биишева исемендәге МБДББУ урта 
дөйөм белем биреү мәктәбе; директор; Башҡортостан 
Республикаһы Күгәрсен районы муниципаль район 
Советының 5-се саҡырылыш депутаты; “«БЕРҘӘМ 
РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы” сәйәси партияһы 
тарафынан тәҡдим ителде; “«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә 
Рәсәй сәйәси партияһы” сәйәси партияһы ағзаһы 

 
ФЕОФАНОВА 
Алевтина 
Петровна 

 
1970 йылғы; йәшәү урыны - Башҡортостан 
Республикаһы, Күгәрсен районы, Подгорный ауылы; 
Подгорный ауылының МАМББУ «Йылмайыу» балалар 
баҡсаһы, тәрбиәсе; «ҒӘҘЕЛ РӘСӘЙ – ДӨРӨҪЛӨК 
ӨСӨН партияһы» сәйәси партияһы тарафынан тәҡдим 
ителде 
 
 

 



 
 Приложение № 5   

УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Кугарчинский район 
Республики Башкортостан  

от 24 июля 2024 года № 80/5-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета муниципального района Кугарчинский район Республики 
Башкортостан шестого созыва по одномандатному избирательному  

округу № 3 на русском языке 
 
 
 

ДАМИНДАРОВ 
Данил  
Уралович 
 
 

1982 года рождения; место жительства - Республика 
Башкортостан, Кугарчинский район, д. Таваканово; 
ООО «Тавакан», директор; выдвинут политической 
партией “Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»”; член политической партии 
“Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»” 
 
 

ФАИЗОВА 
Фаягуль  
Закиевна 
  
 

1971 года рождения; место жительства - Республика 
Башкортостан, Кугарчинский район, Мраково; МАДОУ 
детский сад «Уралочка» с.Мраково, заведующий; 
выдвинута политической партией “Партия 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ” 
 
 
 

 
 



 
 Приложение № 6  

УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Кугарчинский 
район Республики Башкортостан  

от 24 июля 2024 года № 80/5-5 
 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах 

депутатов Совета муниципального района Кугарчинский район 
Республики Башкортостан шестого созыва по одномандатному 

избирательному округу №3 на башкирском языке 
 
 

 
ДӘМИНДӘРОВ 
Данил  
Урал улы 

 
1982 йылғы; йәшәү урыны - Башҡортостан 
Республикаһы, Күгәрсен районы, Тәүәкән ауылы; 
«Тәүәкән» яуаплылығы сикләнгән йәмғиәте, директор; 
“«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы” 
сәйәси партияһы тарафынан тәҡдим ителде; “«БЕРҘӘМ 
РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы” сәйәси партияһы 
ағзаһы 

 
ФӘИЗОВА 
Фаягөл  
Зәки ҡыҙы 

 
 
1971 йылғы; йәшәү урыны - Башҡортостан 
Республикаһы, Күгәрсен районы, Мораҡ ауылы; Мораҡ 
ауылының «Уралочка» балалар баҡсаһы МАМББУ, 
тәрбиәсе; «ҒӘҘЕЛ РӘСӘЙ – ДӨРӨҪЛӨК ӨСӨН 
партияһы» сәйәси партияһы тарафынан тәҡдим ителде 

 



 
 Приложение № 7   

УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Кугарчинский район 
Республики Башкортостан  

от 24 июля 2024 года № 80/5-5 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 
Совета муниципального района Кугарчинский район Республики 

Башкортостан шестого созыва по одномандатному избирательному  
округу № 4 на русском языке 

 
 

АБДРАХИМОВ 
Зуваир  
Рахматович 
   
 

1972 года рождения; место жительства - Республика 
Башкортостан, Кугарчинский район, д.  Таваканово; 
ГКУ ППС РБ, начальник пожарной части 
д. Таваканово; депутат Совета сельского поселения 
Тляумбетовский сельсовет муниципального района 
Кугарчинский район 29 созыва; выдвинут 
политической партией “Партия СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ” 
 
 
 

АБДРАХИМОВ 
Радик  
Гайсович 
 
 

1983 года рождения; место жительства - Республика 
Башкортостан, Кугарчинский район, с. Мраково; МКУ 
ЕДДС МР Кугарчинский район РБ, начальник; депутат 
Совета муниципального района Кугарчинский район 
Республики Башкортостан 5 созыва; выдвинут 
политической партией “Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»”; член политической 
партии “Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»” 

 
 

АИТОВ 
Марат  
Шамильевич 
 
 

1983 года рождения; место жительства - Республика 
Башкортостан, Кугарчинский район, с. Мраково; 
Группа клиентского сервиса Мелеузовского сервисного 
центра (ПАО «Башинформсвязь»), ведущий инженер; 
выдвинут политической партией “Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ»” 
 
 

 



 
 Приложение № 8 

УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Кугарчинский 
район Республики Башкортостан  

от 24 июля 2024 года № 80/5-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах 

депутатов Совета муниципального района Кугарчинский район 
Республики Башкортостан шестого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 4 на башкирском языке 

   
ӘБДРӘХИМОВ 
Зөбәир  
Рәхмәт улы 
 

 
1972 йылғы; йәшәү урыны: Башҡортостан 
Республикаһы, Күгәрсен районы, Тәүәкән ауылы; 
Башҡортостан Республикаһының янғынға ҡаршы 
хеҙмәте дәүләт ҡаҙна учреждениеһының Тәүәкән 
ауылының янғын һүндереү-ҡотҡарыу часы начальнигы; 
Башҡортостан Республикаһы Күгәрсен районы 
муниципаль районының Теләүембәт ауыл советы ауыл 
биләмәһе Советының 29-сы саҡырылыш депутаты; 
«ҒӘҘЕЛ РӘСӘЙ – ДӨРӨҪЛӨК ӨСӨН партияһы» 
сәйәси партияһы тарафынан тәҡдим ителде 

 
ӘБДРӘХИМОВ 
Радик  
Ғайса Улы 

 
1983 йылғы; йәшәү урыны: Башҡортостан 
Республикаһы, Күгәрсен районы, Мораҡ ауылы; МҠУ 
Башҡортостан Республикаһы Күгәрсен районы 
муниципаль районының берҙәм дежур диспетчер 
хеҙмәте, начальник; Башҡортостан Республикаһы 
Күгәрсен районы муниципаль район Советының 5-се 
саҡырылыш депутаты; “«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй 
сәйәси партияһы” сәйәси партияһы тарафынан тәҡдим 
ителде; “«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси 
партияһы” сәйәси партияһы ағзаһы 

 
 
АЙЫТОВ  
Марат  
Шамил улы 

 
1983 йылғы; йәшәү урыны: Башҡортостан 
Республикаһы, Күгәрсен районы, Мораҡ ауылы; 
Мәләүез сервис үҙәгенең клиент сервисы төркөмө 
("Башинформсвязь"асыҡ акционерҙар йәмғиәте), баш 
инженер; «РӘСӘЙ ФЕДЕРАЦИЯҺЫНЫҢ 
КОММУНИСТАР ПАРТИЯҺЫ” сәйәси партияһынан 
тәҡдим ителде 



 
 Приложение № 9   

УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Кугарчинский район 
Республики Башкортостан  

от 24 июля 2024 года № 80/5-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета муниципального района Кугарчинский район Республики 
Башкортостан шестого созыва по одномандатному избирательному  

округу № 5 на русском языке 
 
 
 

ГАЙСИНА 
Рагида  
Ирандековна 
 
 

1976 года рождения; место жительства - Республика 
Башкортостан, Кугарчинский район, с. Юмагузино; 
МАДОУ детский сад «Солнышко», учитель-логопед; 
выдвинута политической партией «Политическая 
партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия 
России» 
 
 

ДАУТОВ 
Руслан  
Фаритович 
  
 
 

1993 года рождения; место жительства - Республика 
Башкортостан, Кугарчинский район, с. Юмагузино; 
МБОУ СОШ №1 с. Юмагузино, директор; депутат 
Совета сельского поселения Юмагузинский сельсовет 
муниципального района Кугарчинский район 
Республики Башкортостан 29 созыва; выдвинут 
политической партией “Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»” 
 

 
 



 
 Приложение № 10 

УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Кугарчинский 
район Республики Башкортостан  

от 24 июля 2024 года № 80/5-5 
 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах 

депутатов Совета муниципального района Кугарчинский район 
Республики Башкортостан шестого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 5 на башкирском языке 
 
 

 
ҒАЙСИНА  
Рәғиҙә  
Ирәндек ҡыҙы 

 
1976 йылғы; йәшәү урыны: Башҡортостан 
Республикаһы, Күгәрсен районы, Йомағужа ауылы; 
Йомағужа ауылының «Ҡояшҡай» балалар баҡсаһы 
МАМББУ, уҡытыусы-логопед; “РЛДП - Рәсәйҙең 
либерал-демократик партияһы сәйәси партияһы» сәйәси 
партияһы тарафынан тәҡдим ителде 

 
 
ДАУЫТОВ 
Руслан  
Фәрит улы 

 
1993 йылғы; йәшәү урыны: Башҡортостан 
Республикаһы, Күгәрсен районы, Йомағужа ауылы; 
Йомағужа ауылының 2-се һанлы МБДББУ урта дөйөм 
белем биреү мәктәбе, директор; Башҡортостан 
Республикаһы Күгәрсен районы муниципаль районының 
Йомағужа ауыл советы ауыл биләмәһе Советының 29-сы 
саҡырылыш депутаты, “«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй 
сәйәси партияһы” сәйәси партияһы тарафынан тәҡдим 
ителде 



 
 Приложение № 11   

УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Кугарчинский район 
Республики Башкортостан  

от 24 июля 2024 года № 80/5-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета муниципального района Кугарчинский район Республики 
Башкортостан шестого созыва по одномандатному избирательному  

округу № 6 на русском языке 
 
 
 

АИТКУЖИН 
Ильшат  
Рамилевич 
 
 

1985 года рождения; место жительства - Республика 
Башкортостан, Уфимский район, д. Шамонино; ИП 
Аиткужина Р.Г., заместитель директора; депутат 
Совета муниципального района Кугарчинский район 
Республики Башкортостан 5 созыва; выдвинут 
политической партией Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член политической 
партии Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 
 

 
АНИСИМОВ 
Игорь  
Викторович 

1962 года рождения; место жительства - Республика 
Башкортостан, Кугарчинский район, с. Юмагузино; 
ООО Юмагузинский «Теплосервис», директор; 
выдвинут политической партией «Политическая партия 
ЛДПР – Либерально-демократическая партия России» 
 
 

 
 



 
 Приложение № 12 

УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Кугарчинский 
район Республики Башкортостан  

от 24 июля 2024 года № 80/5-5 
 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах 

депутатов Совета муниципального района Кугарчинский район 
Республики Башкортостан шестого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 6 на башкирском языке 
 
 

 
АЙЫТҠУЖИН 
Илшат  
Рәмил улы 

 
1985 йылғы; йәшәү урыны: Башҡортостан 
Республикаһы, Өфө районы, Шамонино ауылы; 
Айытҡужин Р.Г. шәхси предприятиеһы, директор 
урынбаҫары; Башҡортостан Республикаһы Күгәрсен 
районы муниципаль район Советының бишенсе 
саҡырылыш депутаты; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй 
сәйәси партияһы” сәйәси партияһы тарафынан тәҡдим 
ителде, «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси 
партияһы” сәйәси партияһы ағзаһы 

 
АНИСИМОВ 
Игорь  
Викторович 

 
1962 йылғы; йәшәү урыны: Башҡортостан 
Республикаһы, Күгәрсен районы, Йомағужа ауылы; 
Йомағужа “Теплосервис" яуаплылығы сикләнгән 
йәмғиәте, директор; “РЛДП - Рәсәйҙең либерал-
демократик партияһы сәйәси партияһы» сәйәси 
партияһы тарафынан тәҡдим ителде 



 
 Приложение № 13   

УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Кугарчинский район 
Республики Башкортостан  

от 24 июля 2024 года № 80/5-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета муниципального района Кугарчинский район Республики 
Башкортостан шестого созыва по одномандатному избирательному  

округу № 7 на русском языке 
 
 
 

КРИВАТКИН 
Николай 
Александрович 
 
 

1959 года рождения; место жительства - Республика 
Башкортостан, Кугарчинский район с. Юмагузино; 
ООО КХ Криваткина Н.А., директор; депутат Совета 
муниципального района Кугарчинский район 
Республики Башкортостан 5 созыва; выдвинут 
политической партией “Политическая партия 
«Российская партия пенсионеров за социальную 
справедливость»” 
 
 

ТЕЛЬГИНА 
Светлана 
Николаевна 
 
 

1972 года рождения; место жительства - Республика 
Башкортостан, Кугарчинский район, с. Семено-
Петровское; МАДОУ детский сад «Колобок» с. 
Семено-Петровское, заведующий; депутат Совета 
сельского поселения Иртюбякский сельсовет 
муниципального района Кугарчинский район 
Республики Башкортостан 29 созыва; выдвинута 
политической партией “Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»”; член политической 
партии “Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»” 
  

 



 
 Приложение № 14 

УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Кугарчинский 
район Республики Башкортостан  

от 24 июля 2024 года № 80/5-5 
 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах 

депутатов Совета муниципального района Кугарчинский район 
Республики Башкортостан шестого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 7 на башкирском языке 
 
 

КРИВАТКИН 
Николай 
Александрович 

 
1959 йылғы; йәшәү урыны: Башҡортостан 
Республикаһы, Күгәрсен районы, Йомағужа ауылы; 
Криваткин Н.А. крәҫтиән хужалығы яуаплылығы 
сикләнгән йәмғиәте, директор; Башҡортостан 
Республикаһы Күгәрсен районы муниципаль район 
Советының бишенсе саҡырылыш депутаты; "«Социаль 
ғәҙеллек өсөн рәсәй пенсионерҙар партияһы» сәйәси 
партияһы” сәйәси партияһы тарафынан тәҡдим ителде 

 
ТЕЛЬГИНА 
Светлана 
Николаевна 

 
1972 йылғы; йәшәү урыны: Башҡортостан 
Республикаһы, Күгәрсен районы, Семен-Петровский 
ауылы; Семен-Петровский ауылының «Йомро икмәк» 
балалар баҡсаһы МАМББУ, мөдир; Башҡортостан 
Республикаһы Күгәрсен районы муниципаль районының 
Иртөбәк ауыл советы ауыл биләмәһе Советының 29-сы 
саҡырылыш депутаты; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй 
сәйәси партияһы” сәйәси партияһы тарафынан тәҡдим 
ителде; “«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси 
партияһы” сәйәси партияһы ағзаһы 



 
 Приложение № 15   

УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Кугарчинский район 
Республики Башкортостан  

от 24 июля 2024 года № 80/5-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета муниципального района Кугарчинский район Республики 
Башкортостан шестого созыва по одномандатному избирательному  

округу № 8 на русском языке 
 
 
 

ЛАТЫПОВА 
Гульназ 
Мухаметвалиевна 
 
 

1970 года рождения; место жительства - Республика 
Башкортостан, Кугарчинский район, с. Юмагузино; 
МАДОУ детский сад «Солнышко» с. Юмагузино, 
заведующий; депутат Совета муниципального района 
Кугарчинский район Республики Башкортостан 5 
созыва; выдвинута политической партией “Партия 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ” 
 
 

НАЗАРОВ 
Олег  
Александрович 
 
 

1970 года рождения; место жительства - Республика 
Башкортостан, Кугарчинский район, с. Юмагузино; 
ООО «ВОДОКАНАЛ+СЕРВИС», директор; депутат 
Совета муниципального района Кугарчинский район 
Республики Башкортостан 5 созыва; выдвинут 
политической партией “Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»”; член политической 
партии “Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»” 
 
 

 
 



 
 Приложение № 16 

УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Кугарчинский 
район Республики Башкортостан  

от 24 июля 2024 года № 80/5-5 
 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах 

депутатов Совета муниципального района Кугарчинский район 
Республики Башкортостан шестого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 8 на башкирском языке 
 
 

 
ЛАТИПОВА 
Гөлназ 
Мөхәмәтвәли 
ҡыҙы 

 
1970 йылғы; йәшәү урыны: Башҡортостан 
Республикаһы, Күгәрсен районы, Йомағужа ауылы; 
Йомағужа ауылының «Ҡояшҡай» балалар баҡсаһы 
МАМББУ, мөдир; Башҡортостан Республикаһы 
Күгәрсен районы муниципаль район Советының 
бишенсе саҡырылыш депутаты; «ҒӘҘЕЛ РӘСӘЙ – 
ДӨРӨҪЛӨК ӨСӨН партияһы» сәйәси партияһы 
тарафынан тәҡдим ителде 

 
НАЗАРОВ 
Олег  
Александрович 

 
1970 йылғы; йәшәү урыны: Башҡортостан 
Республикаһы, Күгәрсен районы, Йомағужа ауылы; 
«Водоканал+Сервис» яуаплылығы сикләнгән йәмғиәте, 
директор; Башҡортостан Республикаһы Күгәрсен 
районы муниципаль район Советының бишенсе 
саҡырылыш депутаты; “«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй 
сәйәси партияһы” сәйәси партияһы тарафынан тәҡдим 
ителде; “«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси 
партияһы” сәйәси партияһы ағзаһы 



 
 Приложение № 17   

УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 
Кугарчинский район Республики Башкортостан  

от 24 июля 2024 года № 80/5-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета муниципального района Кугарчинский район Республики 
Башкортостан шестого созыва по одномандатному избирательному  

округу № 9 на русском языке 
 
 
 

АИТКУЛОВ 
Юнир  
Вахитович 
   
 

1984 года рождения; место жительства - Республика 
Башкортостан, Кугарчинский район, д.  Мраково; 
Кугарчинское ДРСУ филиал АО “Башкиравтодор”, 
начальник карьера; выдвинут политической партией 
«Политическая партия ЛДПР – Либерально-
демократическая партия России» 
 

АХМЕДЬЯНОВ 
Расуль 
Радикович 
 
 

1973 года рождения; место жительства - Республика 
Башкортостан, Кугарчинский район, с. Мраково; МКУ 
«Отдел образования» МР Кугарчинский район 
Республики Башкортостан, начальник; депутат Совета 
муниципального района Кугарчинский район 
Республики Башкортостан 5 созыва; выдвинут 
политической партией “Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»”; член политической 
партии “Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»” 
 

КИЛИНБАЕВА 
Гульшат 
Александровна 
 
 

1972 года рождения; место жительства - Республика 
Башкортостан, Кугарчинский район, с. Мраково; АНО 
социальной реабилитации ветеранов и инвалидов 
«Надежда», директор; выдвинута политической 
партией “Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»” 
 
 

 



 
 

 Приложение № 18 
УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной 
комиссии муниципального района Кугарчинский 

район Республики Башкортостан  
от 24 июля 2024 года № 80/5-5 

 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах 

депутатов Совета муниципального района Кугарчинский район 
Республики Башкортостан шестого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 9 на башкирском языке 
 

АЙЫТҠОЛОВ 
Юнир  
Вәхит улы 

 
1984 йылғы; йәшәү урыны: Башҡортостан 
Республикаһы, Күгәрсен районы, Мораҡ ауылы; 
Күгәрсен юл ремонтлау-төҙөлөш идаралығы – 
«Башкиравтодор» акционерҙар йәмғиәтенең филиалы, 
карьер начальнигы, «РЛДП - Рәсәйҙең либерал-
демократик партияһы сәйәси партияһы» сәйәси 
партияһы тарафынан тәҡдим ителде 

 
ӘХМӘТЙӘНОВ 
Рәсүл 
Радик улы 

1973 йылғы; йәшәү урыны: Башҡортостан 
Республикаһы, Күгәрсен районы, Мораҡ ауылы; 
Башҡортостан Республикаһы Күгәрсен районы 
муниципаль район хакимиәтенең мәғариф бүлеге МКУ, 
начальник; Башҡортостан Республикаһы Күгәрсен 
районы муниципаль район Советының 5-се саҡырылыш 
депутаты; “«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси 
партияһы” сәйәси партияһы тарафынан тәҡдим ителде; 
“«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы” 
сәйәси партияһы ағзаһы 

 
 
КИЛЕНБАЕВА 
Гөлшат 
Александр ҡыҙы 

 
1972 йылғы; йәшәү урыны: Башҡортостан 
Республикаһы, Күгәрсен районы, Мораҡ ауылы; «Өмөт» 
автономиялы коммерцияға ҡарамаған ветерандарҙы һәм 
инвалидтарҙы социаль реабилитациялау ойошмаһы, 
директор; “«РӘСӘЙ ФЕДЕРАЦИЯҺЫНЫҢ 
КОММУНИСТАР ПАРТИЯҺЫ» сәйәси партияһы” 
сәйәси партияһы тарафынан тәҡдим ителде 



 
 Приложение № 19   

УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 
Кугарчинский район Республики Башкортостан  

от 24 июля 2024 года № 80/5-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета муниципального района Кугарчинский район Республики 
Башкортостан шестого созыва по одномандатному избирательному  

округу № 10 на русском языке 
 
 
 

АИТОВ 
Дамир  
Тагирович 
 
 

1981 года рождения; место жительства - Республика 
Башкортостан, Кугарчинский район, с. Мраково; 
Кугарчинское дорожное ремонтно-строительное 
управление – филиал АО «Башкиравтодор», начальник; 
депутат Совета муниципального района Кугарчинский 
район Республики Башкортостан 5 созыва; выдвинут 
политической партией “Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»”; член политической 
партии “Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»” 
 

ПАНТЕЛЕЕВА 
Разиля  
Марваровна 
 
 

1969 года рождения; место жительства - Республика 
Башкортостан, Кугарчинский район, с. Исимово; 
МБОУ СОШ с. Исимово, учитель; депутат Совета 
сельского поселения Исимовский сельсовет 
муниципального района Кугарчинский район 
Республики Башкортостан 29 созыва; выдвинута 
политической партией “Партия СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ” 
 
 

 
 



 
 Приложение № 20 

УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Кугарчинский 
район Республики Башкортостан  

от 24 июля 2024 года № 80/5-5 
 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах 

депутатов Совета муниципального района Кугарчинский район 
Республики Башкортостан шестого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 10 на башкирском языке 
 
 

 
АЙЫТОВ  
Дамир  
Таһир улы 

 
1981 йылғы; йәшәү урыны: Башҡортостан 
Республикаһы, Күгәрсен районы, Мораҡ ауылы; 
Күгәрсен юл ремонтлау-төҙөлөш идаралығы – 
«Башкиравтодор» акционерҙар йәмғиәтенең филиалы, 
начальник; Башҡортостан Республикаһы Күгәрсен 
районы муниципаль район Советының 5-се саҡырылыш 
депутаты; “«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси 
партияһы” сәйәси партияһы тарафынан тәҡдим ителде; 
“«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы” 
сәйәси партияһы ағзаһы 

ПАНТЕЛЕЕВА 
Рәзилә  
Мәрүәр ҡыҙы 

 
1969 йылғы; йәшәү урыны: Башҡортостан 
Республикаһы, Күгәрсен районы, Исем ауылы; Исем 
ауылының МБДББУ урта дөйөм белем биреү мәктәбе, 
уҡытыусы; Башҡортостан Республикаһы Күгәрсен 
районы муниципаль районының Исем ауыл советы ауыл 
биләмәһе Советының 29-сы саҡырылыш депутаты,  
«ҒӘҘЕЛ РӘСӘЙ – ДӨРӨҪЛӨК ӨСӨН партияһы» 
сәйәси партияһы тарафынан тәҡдим ителде 



 
 Приложение № 21   

УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 
Кугарчинский район Республики Башкортостан  

от 24 июля 2024 года № 80/5-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета муниципального района Кугарчинский район Республики 
Башкортостан шестого созыва по одномандатному избирательному  

округу № 11 на русском языке 
 
 
 

АБДУЛЛИН 
Наиль  
Рафаилович 
 
 

1981 года рождения; место жительства - Республика 
Башкортостан, город Уфа; ГБУЗ РБ Мраковская 
центральная районная больница, главный врач; депутат 
Совета муниципального района Кугарчинский район 
Республики Башкортостан 5 созыва; выдвинут 
политической партией “Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»”; член политической 
партии “Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»” 
 
 

ГИЛЯЗОВ 
Ильгиз  
Илдарович 
 
 

1977 года рождения; место жительства - Республика 
Башкортостан, Кугарчинский район, с. Максютово; 
МБОУ ООШ с.Максютово, директор; выдвинут 
политической партией “Партия СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ” 
 
 
 

 
 



 
 Приложение № 22 

УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Кугарчинский 
район Республики Башкортостан  

от 24 июля 2024 года № 80/5-5 
 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах 

депутатов Совета муниципального района Кугарчинский район 
Республики Башкортостан шестого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 11 на башкирском языке 
 
 

АБДУЛЛИН  
Наил  
Рафаил улы 

 
1981 йылғы; йәшәү урыны - Башҡортостан 
Республикаһы, Өфө ҡалаһы; Башҡортостан 
Республикаһының дәүләт һаулыҡ һаҡлау учреждениеһы 
Мораҡ үҙәк район дауаханаһы, баш табип; 
Башҡортостан Республикаһы Күгәрсен районы 
муниципаль район Советының 5-се саҡырылыш 
депутаты; “«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси 
партияһы” сәйәси партияһы тарафынан тәҡдим ителде; 
“«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы” 
сәйәси партияһы ағзаһы 

 
ҒИЛӘЖЕВ 
Илгиз  
Илдар улы 

 
 
1977 йылғы; йәшәү урыны: Башҡортостан 
Республикаһы, Күгәрсен районы, Мәҡсүт ауылы; 
Мәҡсүт ауылының МБДББУ урта дөйөм белем биреү 
мәктәбе, директор; «ҒӘҘЕЛ РӘСӘЙ – ДӨРӨҪЛӨК 
ӨСӨН партияһы» сәйәси партияһы тарафынан тәҡдим 
ителде 



 
 Приложение № 23   

УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 
Кугарчинский район Республики Башкортостан  

от 24 июля 2024 года № 80/5-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета муниципального района Кугарчинский район Республики 
Башкортостан шестого созыва по одномандатному избирательному  

округу № 12 на русском языке 
 
 
 

БИКБАЕВ 
Факил  
Фазулович 
 
 

1960 года рождения; место жительства - Республика 
Башкортостан, Кугарчинский район, с. Мраково; АНО 
ЦСОН «Мурадым», директор; депутат Совета 
сельского поселения Мраковский сельсовет 
муниципального района Кугарчинский район 
Республики Башкортостан 5 созыва; выдвинут 
политической партией “Партия СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ” 
 
 

НИГАМАТУЛЛИНА 
Илюза  
Рафкатовна  
 
 

1985 года рождения; место жительства - Республика 
Башкортостан, Кугарчинский район, с. Мраково; МКУ 
отдел культуры МР Кугарчинский район РБ, 
начальник; выдвинута политической партией 
“Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»” 
 
 

 
 



 
 Приложение № 24 

УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Кугарчинский 
район Республики Башкортостан  

от 24 июля 2024 года № 80/5-5 
 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах 

депутатов Совета муниципального района Кугарчинский район 
Республики Башкортостан шестого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 12 на башкирском языке 
 
 

 
БИКБАЕВ 
Факил  
Фазулла улы 

 
1960 йылғы; йәшәү урыны: Башҡортостан 
Республикаһы, Күгәрсен районы, Мораҡ ауылы; 
«Мораҙым» автономиялы коммерцияға ҡарамаған 
ойошманың халыҡты социаль хеҙмәтләндереү үҙәге, 
директор; Башҡортостан Республикаһы Күгәрсен 
районы муниципаль районының Мораҡ ауыл советы 
ауыл биләмәһе Советының 5-се саҡырылыш 
депутаты; «ҒӘҘЕЛ РӘСӘЙ – ДӨРӨҪЛӨК ӨСӨН 
партияһы» сәйәси партияһы тарафынан тәҡдим 
ителде 

 
НИҒӘМӘТУЛЛИНА 
Илүзә  
Рәфҡәт ҡыҙы 
 

 
1985 йылғы; йәшәү урыны: Башҡортостан 
Республикаһы, Күгәрсен районы, Мораҡ ауылы; 
Башҡортостан Республикаһы Күгәрсен районы 
муниципаль район хакимиәтенең мәҙәниәт бүлеге 
МКУ, начальник; “«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй 
сәйәси партияһы” сәйәси партияһы тарафынан 
тәҡдим ителде 



 
 Приложение № 25   

УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 
Кугарчинский район Республики Башкортостан  

от 24 июля 2024 года № 80/5-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета муниципального района Кугарчинский район Республики 
Башкортостан шестого созыва по одномандатному избирательному  

округу № 13 на русском языке 
 
 
 

АЛЛАГУЖИН 
Ильдус  
Хурматович 
 
 

1972 года рождения; место жительства - Республика 
Башкортостан, Кугарчинский район, с. Мраково; 
Кугарчинское дорожное ремонтно-строительное 
управление – филиал АО «Башкиравтодор», 
специалист по охране труда; выдвинут политической 
партией “Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 
 

ДАВЛЕТБАЕВ 
Шамиль  
Камилович 
  
 

1969 года рождения; место жительства - Республика 
Башкортостан, Кугарчинский район, д. Сапыково; ИП 
КФХ Давлетбаев Ш.К., глава; депутат Совета 
сельского поселения Ижбердинский сельсовет 
муниципального района Кугарчинский район 29 
созыва; выдвинут политической партией 
«Политическая партия ЛДПР – Либерально-
демократическая партия России» 
 
 

 
 



 
 Приложение № 26 

УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Кугарчинский 
район Республики Башкортостан  

от 24 июля 2024 года № 80/5-5 
 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах 

депутатов Совета муниципального района Кугарчинский район 
Республики Башкортостан шестого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 13 на башкирском языке 
 
 

АЛЛАҒУЖИН 
Илдус  
Хөрмәт улы 

 
1972 йылғы; йәшәү урыны: Башҡортостан 
Республикаһы, Күгәрсен районы, Мораҡ ауылы; 
Күгәрсен юл ремонтлау-төҙөлөш идаралығы – 
«Башкиравтодор» акционерҙар йәмғиәтенең 
филиалы, хеҙмәтте һаҡлау буйынса белгес; 
“«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы” 
сәйәси партияһы тарафынан тәҡдим ителде 

 
ДӘҮЛӘТБАЕВ 
Шамил  
Камил улы 

 
1969 йылғы; йәшәү урыны: Башҡортостан 
Республикаһы, Күгәрсен районы, Мораҡ ауылы; 
крәҫтиән-фермер хужалығы, хужалыҡ башлығы; 
Башҡортостан Республикаһы Күгәрсен районы 
муниципаль районының Ишбирҙе ауыл советы ауыл 
биләмәһе Советының 29-сы саҡырылыш депутаты; 
«РЛДП - Рәсәйҙең либерал-демократик партияһы 
сәйәси партияһы» сәйәси партияһы тарафынан 
тәҡдим ителде 



 
 Приложение № 27   

УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 
Кугарчинский район Республики Башкортостан  

от 24 июля 2024 года № 80/5-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета муниципального района Кугарчинский район Республики 
Башкортостан шестого созыва по одномандатному избирательному  

округу № 14 на русском языке 
 
 
 

ЗИЯНБАЕВА 
Василя  
Рамилевна 
 
 

1988 года рождения; место жительства - Республика 
Башкортостан, Кугарчинский район, с. Юмагузино; 
МБОУ СОШ № 1 с. Юмагузино, учитель; выдвинута 
политической партией “Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»” 
 
 

МАСЯГУТОВ 
Ильнур  
Раисович 
 
 

1989 года рождения; место жительства - Республика 
Башкортостан, Кугарчинский район, с. Мраково; МУП 
«Теплосеть», заместитель директора; депутат Совета 
сельского поселения Мраковский сельсовет 
муниципального района Кугарчинский район 5 
созыва; выдвинут политической партией “Партия 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ” 
 
 

 
 



 
 Приложение № 28 

УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Кугарчинский 
район Республики Башкортостан  

от 24 июля 2024 года № 80/5-5 
 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах 

депутатов Совета муниципального района Кугарчинский район 
Республики Башкортостан шестого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 14 на башкирском языке 
 
 

 
ЕЙӘНБАЕВА 
Вәсилә  
Рәмил ҡыҙы 

 
1988 йылғы; йәшәү урыны: Башҡортостан 
Республикаһы, Күгәрсен районы, Йомағужа ауылы; 
Йомағужа ауылының МБДББУ 1-се урта дөйөм 
белем биреү мәктәбе, уҡытыусы; “«БЕРҘӘМ 
РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы” сәйәси 
партияһы тарафынан тәҡдим ителде 

 
МӘСӘҒҮТОВ 
Илнур  
Рәис улы 

 
1989 йылғы; йәшәү урыны: Башҡортостан 
Республикаһы, Күгәрсен районы, Мораҡ ауылы; 
«Йылылыҡ селтәре» муниципаль унитар 
предприятиеһы, директор урынбаҫары;  
Башҡортостан Республикаһы Күгәрсен районы 
муниципаль районының Мораҡ ауыл советы ауыл 
биләмәһе Советының 5-се саҡырылыш депутаты; 
«ҒӘҘЕЛ РӘСӘЙ – ДӨРӨҪЛӨК ӨСӨН партияһы» 
сәйәси партияһы тарафынан тәҡдим ителде 



 
 Приложение № 29   

УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 
Кугарчинский район Республики Башкортостан  

от 24 июля 2024 года № 80/5-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета муниципального района Кугарчинский район Республики 
Башкортостан шестого созыва по одномандатному избирательному  

округу № 15 на русском языке 
 
 
 

САХИБГАРЕЕВ 
Айдар  
Амирович 
 
 

1989 года рождения; место жительства - Республика 
Башкортостан, Кугарчинский район, с. Мраково; 
Мраковский РЭС, ПО «КЭС» ООО «Башкирэнерго», 
начальник; выдвинут политической партией 
“Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»” 
 
 

ХАФИЗОВА 
Сумбуль 
Яркаевна 
 
 

1968 года рождения; место жительства - Республика 
Башкортостан, Кугарчинский район, с. Мраково; 
МБОУ ДОД Центр детского творчества с. Мраково, 
директор; депутат Совета сельского поселения 
Мраковский сельсовет муниципального района 
Кугарчинский район Республики Башкортостан 5 
созыва; выдвинут политической партией “Партия 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ” 
 
 

 
 



 
 Приложение № 30 

УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Кугарчинский 
район Республики Башкортостан  

от 24 июля 2024 года № 80/5-5 
 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах 

депутатов Совета муниципального района Кугарчинский район 
Республики Башкортостан шестого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 15 на башкирском языке 
 
 

 
СӘХИБГӘРӘЕВ 
Айҙар  
Әмир улы 

 
1989 йылғы; йәшәү урыны: Башҡортостан 
Республикаһы, Күгәрсен районы, Мораҡ ауылы; 
Мораҡ РЭС-ы, «Башкирэнерго» яуаплылығы 
сикләнгән йәмғиәтенең «КЭС» ПБ, начальник; 
“«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы” 
сәйәси партияһы тарафынан тәҡдим ителде 

 
ХӘФИЗОВА 
Сөмбөл 
Йәркәй ҡыҙы 

 
1968 йылғы; йәшәү урыны: Башҡортостан 
Республикаһы, Күгәрсен районы, Мораҡ ауылы; 
Мораҡ ауылы балалар ижады Үҙәге балаларға 
өҫтәмә белем биреү МБББУ, директор; 
Башҡортостан Республикаһы Күгәрсен районы 
муниципаль районының Мораҡ ауыл советы ауыл 
биләмәһе Советының 5-се саҡырылыш депутаты; 
«ҒӘҘЕЛ РӘСӘЙ – ДӨРӨҪЛӨК ӨСӨН партияһы» 
сәйәси партияһы тарафынан тәҡдим ителде 



 
 Приложение № 31   

УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 
Кугарчинский район Республики Башкортостан  

от 24 июля 2024 года № 80/5-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета муниципального района Кугарчинский район Республики 
Башкортостан шестого созыва по одномандатному избирательному  

округу № 16 на русском языке 
 
 
 

САХИБГАРЕЕВ 
Айдар  
Амирович 
 
 

1989 года рождения; место жительства - Республика 
Башкортостан, Кугарчинский район, с. Мраково; 
Мраковский РЭС, ПО «КЭС» ООО «Башкирэнерго», 
начальник; выдвинут политической партией 
“Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»” 
 
 

ХАФИЗОВА 
Сумбуль 
Яркаевна 
 
 

1968 года рождения; место жительства - Республика 
Башкортостан, Кугарчинский район, с. Мраково; 
МБОУ ДОД Центр детского творчества с. Мраково, 
директор; депутат Совета сельского поселения 
Мраковский сельсовет муниципального района 
Кугарчинский район Республики Башкортостан 5 
созыва; выдвинут политической партией “Партия 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ” 
 
 

 
 



 
 Приложение № 32 

УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Кугарчинский 
район Республики Башкортостан  

от 24 июля 2024 года № 80/5-5 
 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах 

депутатов Совета муниципального района Кугарчинский район 
Республики Башкортостан шестого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 16 
 на башкирском языке 

 
 

 
СӘХИБГӘРӘЕВ 
Айҙар  
Әмир улы 

 
1989 йылғы; йәшәү урыны: Башҡортостан 
Республикаһы, Күгәрсен районы, Мораҡ ауылы; 
Мораҡ РЭС-ы, «Башкирэнерго» яуаплылығы 
сикләнгән йәмғиәтенең «КЭС» ПБ, начальник; 
“«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы” 
сәйәси партияһы тарафынан тәҡдим ителде 

 
ХӘФИЗОВА 
Сөмбөл 
Йәркәй ҡыҙы 

 
1968 йылғы; йәшәү урыны: Башҡортостан 
Республикаһы, Күгәрсен районы, Мораҡ ауылы; 
Мораҡ ауылы балалар ижады Үҙәге балаларға 
өҫтәмә белем биреү МБББУ, директор; 
Башҡортостан Республикаһы Күгәрсен районы 
муниципаль районының Мораҡ ауыл советы ауыл 
биләмәһе Советының 5-се саҡырылыш депутаты; 
«ҒӘҘЕЛ РӘСӘЙ – ДӨРӨҪЛӨК ӨСӨН партияһы» 
сәйәси партияһы тарафынан тәҡдим ителде 



 
 Приложение № 33  

УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 
Кугарчинский район Республики Башкортостан  

от 24 июля 2024 года № 80/5-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета муниципального района Кугарчинский район Республики 
Башкортостан шестого созыва по одномандатному избирательному  

округу № 17 на русском языке 
 
 
 

АМИНОВ 
Зимфир  
Альфирович 
 
 

1983 года рождения; место жительства - Республика 
Башкортостан, Кугарчинский район, с. Мраково; МУП 
«Водоканал», директор; депутат Совета 
муниципального района Кугарчинский район 
Республики Башкортостан 5 созыва; выдвинут 
политической партией “Партия СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ” 
 
 

МИНЕЕВ 
Игорь  
Владимирович 
 
 

1987 года рождения; место жительства - Республика 
Башкортостан, Кугарчинский район, с. Мраково; ГБУ 
Дирекция по особо охраняемым территориям РБ ОСП 
«Мурадымовское ущелье», начальник; выдвинут 
политической партией “Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»” 
 
 

 
 



 
 Приложение № 34 

УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Кугарчинский 
район Республики Башкортостан  

от 24 июля 2024 года № 80/5-5 
 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах 

депутатов Совета муниципального района Кугарчинский район 
Республики Башкортостан шестого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 17  на башкирском языке 
 
 

 
ӘМИНОВ  
Земфир  
Әлфир улы 

 
1983 йылғы; йәшәү урыны: Башҡортостан 
Республикаһы, Күгәрсен районы, Мораҡ ауылы; 
«Водоканал» МУП, директор; Башҡортостан 
Республикаһы Күгәрсен районы муниципаль район 
Советының 5-се саҡырылыш депутаты; «ҒӘҘЕЛ 
РӘСӘЙ – ДӨРӨҪЛӨК ӨСӨН партияһы» сәйәси 
партияһы тарафынан тәҡдим ителде 

 
МИНЕЕВ 
Игорь  
Владимирович 

 
1987 йылғы; йәшәү урыны: Башҡортостан 
Республикаһы, Күгәрсен районы, Мораҡ ауылы; 
Башҡортостан Республикаһының айырыуса 
һаҡланған территориялар буйынса дирекцияһы ОСП 
Мораҙым тарлауығы, начальник; “«БЕРҘӘМ 
РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы” сәйәси 
партияһы тарафынан тәҡдим ителде 



 
 Приложение № 35  

УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 
Кугарчинский район Республики Башкортостан  

от 24 июля 2024 года № 80/5-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета муниципального района Кугарчинский район Республики 
Башкортостан шестого созыва по одномандатному избирательному  

округу № 18 на русском языке 
 
 
 

ПСЯНЧИН 
Гайса  
Уралович 
 
 

1972 года рождения; место жительства - Республика 
Башкортостан, Кугарчинский район, с. Мраково; 
пенсионер; депутат Совета сельского поселения 
Мраковский сельсовет муниципального района 
Кугарчинскицй район Республики Башкортостан 5 
созыва; выдвинут политической партией “Партия 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ” 
 
 

РЯБОВА 
Ирина  
Анатольевна 
 
 

1971 года рождения; место жительства - Республика 
Башкортостан, Кугарчинский район, с. Мраково; ГБУ 
Мраковская центральная районная больница, 
заместитель главного врача; выдвинута политической 
партией “Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»” 
 
 

 
 



 
 Приложение № 36 

УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Кугарчинский 
район Республики Башкортостан  

от 24 июля 2024 года № 80/5-5 
 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах 

депутатов Совета муниципального района Кугарчинский район 
Республики Башкортостан шестого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 18  на башкирском языке 
 
 

 
ПСӘНЧИН 
Ғайса  
Урал улы 

 
1972 йылғы; йәшәү урыны: Башҡортостан 
Республикаһы, Күгәрсен районы, Мораҡ ауылы; 
пенсионер, Башҡортостан Республикаһы Күгәрсен 
районы муниципаль район Советының 5-се 
саҡырылыш депутаты; «ҒӘҘЕЛ РӘСӘЙ – 
ДӨРӨҪЛӨК ӨСӨН партияһы» сәйәси партияһы 
тарафынан тәҡдим ителде 

 
РЯБОВА 
Ирина  
Анатольевна 

 
1971 йылғы; йәшәү урыны: Башҡортостан 
Республикаһы, Күгәрсен районы, Мораҡ ауылы; 
Башҡортостан Республикаһының дәүләт һаулыҡ 
һаҡлау учреждениеһы Мораҡ үҙәк район 
дауаханаһы, баш табип урынбаҫары;  “«БЕРҘӘМ 
РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы” сәйәси 
партияһы тарафынан тәҡдим ителде 



 
 Приложение № 37  

УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 
Кугарчинский район Республики Башкортостан  

от 24 июля 2024 года № 80/5-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета муниципального района Кугарчинский район Республики 
Башкортостан шестого созыва по одномандатному избирательному  

округу № 19 на русском языке 
 
 
 

САГИТОВ 
Джалиль  
Наильевич 
 
 

1972 года рождения; место жительства - Республика 
Башкортостан, Кугарчинский район, с. Мраково; 
филиал «Газпром газораспределение Уфа» в 
г.Кумертау, мастер; выдвинут политической партией 
“Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»”; член политической партии 
“Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»” 
 

САЙФУТДИНОВА 
Рита  
Газинуровна 
 
 

1986 года рождения; место жительства - Республика 
Башкортостан, Кугарчинский район, д. Султангулово; 
Дополнительный офис БРФ ОАО «Россельхозбанк» в 
с. Мраково, управляющий; депутат Совета сельского 
поселения Мраковский сельсовет муниципального 
района Кугарчинский район Республики 
Башкортостан 5 созыва; выдвинута политической 
партией “Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА 
ПРАВДУ” 
 

 
 



 
 Приложение № 38 

УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Кугарчинский 
район Республики Башкортостан  

от 24 июля 2024 года № 80/5-5 
 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах 

депутатов Совета муниципального района Кугарчинский район 
Республики Башкортостан шестого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 19  на башкирском языке 
 
 

 
СӘҒИТОВ 
Йәлил  
Наил улы 

 
 
1972 йылғы; йәшәү урыны: Башҡортостан 
Республикаһы, Күгәрсен районы, Мораҡ ауылы; 
"Газпром газ бүлеү Өфө" асыҡ акционерҙар 
йәмғиәтенең Күмертау ҡалаһындағы филиалы, 
мастер; “«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси 
партияһы” сәйәси партияһы тарафынан тәҡдим 
ителде; “«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси 
партияһы” сәйәси партияһы ағзаһы 

 
СӘЙФЕТДИНОВА 
Рита  
Ғәзинур ҡыҙы 

 
1986 йылғы; йәшәү урыны: Башҡортостан 
Республикаһы, Күгәрсен районы, Солтанғол ауылы; 
Мораҡ ауылында «Россельхозбанк» асыҡ 
акционерҙар йәмғиәтенең өҫтәмә офисы, идарасы; 
Башҡортостан Республикаһы Күгәрсен районы 
муниципаль район Советының 5-се саҡырылыш 
депутаты; «ҒӘҘЕЛ РӘСӘЙ – ДӨРӨҪЛӨК ӨСӨН 
партияһы» сәйәси партияһы тарафынан тәҡдим 
ителде 


